
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89  

С УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Положение 

 

об электронном обучении 

с применением дистанционных технологий 

в образовательном процессе МБОУ «СОШ № 89» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Ижевск, 2025 г. 

ПРИНЯТО 

На  Совете школы 

протокол 28.04.2025 № 4 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ «СОШ № 89» 

от 28.04.2025 № 49/1 

Подписано: Коротаева Софья Александровна
DN: cn=Коротаева Софья Александровна, c=RU, o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ", email=sc089@izh-shl.udmr.ru
Дата: 2025.04.28 11:07:03 +04'00'

ЮрКон
Прямоугольник



2 

 

 

Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в 
образовательном процессе  МБОУ «СОШ № 89» 

 

 

1. Общие положения  

 

1.1. Положение об электронном обучении и использовании дистанционных 
образовательных технологий в образовательном процессе МБОУ «СОШ № 89» (далее 
- Школа) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приложением к рекомендациям 
письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.04.2013 № 
ИР-170/17 «О Федеральном законе "Об образовании в Российской Федерации», 
«Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 
при реализации образовательных программ», утвержденным Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации 

от 23 августа 2017 года N 816, Методическими рекомендациями по реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего образования, 
образовательных программ среднего профессионального образования и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий Министерства Просвещения 
Российской Федерации, письмо №ГД-З9/04 от 19.03.2020, Методическими 
рекомендациями по организации дистанционного обучения в образовательных 
организациях в Удмуртской Республике Министерства образования и науки 
Удмуртской Республики, утвержденных Приказом № 1254 от 29.12.2015г. 
1.2. Под дистанционными образовательными технологиями (далее - ДОТ) 
понимаются образовательные технологии, реализуемые с применением 
информационно-телекоммуникационных сетей при опосредованном (на расстоянии) 
взаимодействии учащихся и педагогических работников. Формы ДОТ: e-mail, 

дистанционные конкурсы, олимпиады, дистанционное обучение в Интернете, 
видеоконференции, оn-line тестирование, интернет-уроки, надомное обучение с 
дистанционной поддержкой, вебинары, skype-общение, облачные сервисы и т.д.  
1.3. Под электронным обучением понимается организация образовательной 
деятельности с применением содержащейся в базах данных и используемой при 
реализации образовательных программ информации и обеспечивающих ее обработку 
информационных технологий, технических средств, а также информационно-

телекоммуникационных сетей, обеспечивающих передачу по линиям связи указанной 
информации, взаимодействие учащихся и педагогических работников, использование 
официального сайта школы для размещения заданий для самостоятельного изучения 
и т.д. 
1.4. Использование ДОТ повышает доступность образования, позволяет более широко 
и полно удовлетворять образовательные запросы граждан. Для учащихся с 
ограниченными возможностями ДОТ улучшает условия обучения. Образовательный 
процесс, реализуемый в дистанционной форме, предусматривает значительную долю 
самостоятельных занятий учащихся, не имеющих возможности ежедневного 
посещения занятий; методическое и дидактическое обеспечение этого процесса со 
стороны Школы, а также регулярный систематический контроль и учет знаний 
учащихся. Дистанционная форма обучения при необходимости может 
реализовываться комплексно с другими формами обучения, предусмотренными 
Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации».  



3 

 

 

Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в 
образовательном процессе  МБОУ «СОШ № 89» 

 

1.4. Главными целями применения ДОТ являются:  
- повышение качества образования учащихся в соответствии с их интересами, 

способностями и потребностями;  
- предоставление учащимся возможности освоения образовательных программ 

непосредственно по месту жительства учащегося или его временного пребывания 
(нахождения);  

- развитие предпрофильного и профильного образования в рамках Школы на 
основе использования информационных технологий как комплекса социально-

педагогических преобразований;  
- создание условий для более полного удовлетворения потребностей учащихся в 

области образования без отрыва от основной учёбы; 
- предоставление обучающимся возможности освоения образовательных 

программ в периоды:  карантина по неблагополучной санитарно - 

эпидемиологической ситуации, ликвидации аварийных ситуаций (отключение ГВС и 
ХВС, отсутствие теплоснабжения и  электроснабжения в соответствии с 
требованиями санитарного законодательства и др.) и  других ЧС. 

 

II. Организация процесса использования дистанционных образовательных 
технологий в Школе 

 

2.1. Обучение в дистанционной форме может осуществляться как по отдельным 
предметам и элективным курсам, включенным в учебный план Школы, так и по всему 
комплексу предметов учебного плана. Перевод на электронное обучение с 
применением дистанционных образовательных технологий осуществляется на 
основании заявлений родителей (законных представителей) по согласованию с 
администрацией Школы.  

2.2. Зачисление желающих получить дополнительное обучение в дистанционной 
форме по отдельным предметам и элективным курсам производится приказом 
директора Школы на основании заявления совершеннолетнего лица или родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних учащихся.  

2.4. Формы ДОТ, используемые в образовательном процессе, учителя - 

предметники отражают в рабочих программах. В обучении с применением ДОТ могут 
использоваться следующие организационные формы учебной деятельности: лекция, 
консультация, семинар, практическое занятие, лабораторная работа, контрольная 
работа, самостоятельная работа, научно-исследовательская работа, практика. 
Самостоятельная работа учащихся может включать следующие организационные 
формы (элементы) электронного и дистанционного обучения: работа с электронным 
учебником, просмотр видео-лекций, прослушивание аудиокассет, компьютерное 
тестирование, изучение печатных и других учебных и методических материалов, 
выполнение заданий для самостоятельного изучения, размещенных на официальном 
сайте школы, и др.  

2.5. В период длительной болезни учащийся имеет возможность получать 
консультации педагога по соответствующей дисциплине через электронный дневник, 
электронную почту, используя для этого все возможные каналы выхода в Интернет и 
др.  

2.6. На заседаниях методических объединений педагоги делятся опытом 
использования элементов электронного обучения и ДОТ в образовательном процессе.  

2.7. Администрация контролирует процесс использования ДОТ в Школе.  



4 

 

 

Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в 
образовательном процессе  МБОУ «СОШ № 89» 

 

        2.8. Школа при выявлении потребности учащихся в дополнительном 
дистанционном обучении с целью углубления и расширения знаний по отдельным 
предметам и элективным курсам:  
- принимает педагогическим советом решение об использовании электронного 
обучения и ДОТ в Школе (для удовлетворения образовательных потребностей 
учащихся в предпрофильном и профильном обучении или углублении, расширении 
знаний по отдельным предметам, и др.)  
- включает часы дистанционного обучения в учебное расписание, назначает время 
консультаций.  
         2.8.1. Для открытия групп для дополнительной дистанционной формы обучения 
по профильным учебным предметам или для углубления знаний по отдельным 
предметам необходимо:  
- назначение ответственного за организацию электронного обучения и использования 
ДОТ в образовательном процессе из числа педагогического коллектива;  
- назначение технического специалиста, для оказания технической и организационной 
помощи педагогам и обучающимся;  
- наличие педагогов, обученных по применению дистанционных образовательных 
технологий (для разработки индивидуального образовательного маршрута учащегося, 
осваивающего учебный предмет с использованием ДОТ);  
         2.9. Основанием для зачисления на дистанционные курсы, размещенные на 
платформе являются:  
- личное заявление обучающегося;  
- заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 
обучающегося;  
- анкета, содержащая сведения об обучающемся (для регистрации на сервере, 
присвоение индивидуального пароля и логина, установление контакта);  
        2.10. Порядок организации электронного обучения с применением 
дистанционных образовательных технологий в экстренных ситуациях.  
       2.10.1.В случаях неблагополучной санитарно - эпидемиологической ситуации, 
ликвидации аварийных ситуаций (отключение ГВС и ХВС, отсутствие 
теплоснабжения и электроснабжения в соответствии с требованиями санитарного 
законодательства и др.) и других ЧС, когда электронное обучение с применением 
дистанционных технологий рекомендовано и вводится на основании 
распорядительных документов надзорных организаций, Учредителя, или на 
основании приказа директора (в условиях угрожающих жизни и здоровью 
обучающихся), заявление от родителей (законных представителей) на перевод на 
электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий 
не требуется.  
        2.10.2. Особенности образовательного процесса в МБОУ «СОШ № 89» в период, 
указанный в п 2.10.1. регламентируются приказом директора школы, в котором 
указываются ответственные, сроки, формат образовательных мероприятий.  

 

III . Техническое обеспечение использования дистанционных 
образовательных технологий в школе 

 

3.1 Учебный процесс с использованием электронного обучения и ДОТ в Школе 

может обеспечиваться следующими техническими средствами:  



5 

 

 

Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в 
образовательном процессе  МБОУ «СОШ № 89» 

 

- компьютерными классами, оснащенными персональными компьютерами, 
webкамерами, микрофонами и звукоусилительной и проекционной аппаратурой;  

- программным обеспечением для доступа к локальным и удаленным серверам с 
учебной информацией и рабочими материалами для участников учебного процесса;  

- локальной сетью с выходом в Интернет, с пропускной способностью, 
достаточной для организации учебного процесса и обеспечения оперативного доступа 

к учебно-методическим ресурсам; 
- официальный сайт школы, с возможностью  регулярного обновления 

информации. 
 

IV. Права Школы в рамках предоставления учащимся обучения в форме 
дистанционного образования 

 

Школа имеет право:  
4.1. Использовать электронное обучение и ДОТ при всех, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, формах получения образования или при 
их сочетании, при проведении различных видов учебных, лабораторных и 
практических занятий, практик, текущего контроля, промежуточной аттестации 
учащихся.  

4.2. Использовать электронное обучение и ДОТ при наличии руководящих и 
педагогических работников и учебно-воспитательного персонала, имеющих 
соответствующий уровень подготовки (документ о повышении квалификации) и 
специально оборудованных помещений с соответствующей техникой, позволяющей 
реализовывать образовательные программы с использованием ДОТ.  

4.3. Вести учет результатов образовательного процесса и внутренний 
документооборот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в 
образовательном процессе  МБОУ «СОШ № 89» 

 

Нормативка 

 

Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23 августа 2017 года N 816 

 

Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2012, N 53, ст.7598; 2013, N 19, ст.2326; N 23, ст.2878; N 27, ст.3462; N 30, 
ст.4036; N 48, ст.6165; 2014, N 6, ст.562, ст.566; N 19, ст.2289; N 22, ст.2769; N 23, ст.2930, 
ст.2933; N 26, ст.3388; N 30, ст.4217, ст.4257, ст.4263; 2015, N 1, ст.42, ст.53, ст.72; N 14, 
ст.2008; N 18, ст.2625; N 27, ст.3951, ст.3989; N 29, ст.4339, ст.4364; N 51, ст.7241; 2016, N 1, 
ст.8, ст.9, ст.24, ст.72, ст.78; N 10, ст.1320; N 23, ст.3289, ст.3290; N 27, ст.4160, ст.4219, 
ст.4223, ст.4238, ст.4239, ст.4245, ст.4246, ст.4292; 2017, N 18, ст.2670; N 31, ст.4765) и 
подпунктом 5.2.5 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 
466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст.2923; N 33, ст.4386; N 
37, ст.4702; 2014, N 2, ст.126; N 6, ст.582; N 27, ст.3776; 2015, N 26, ст.3898; N 43, ст.5976; N 
46, ст.6392; 2016, N 2, ст.325; N 8, ст.1121; N 28, ст.4741; 2017, N 3, ст.511; N 17, ст.2567; N 
25, ст.3688)  

 

приказываю: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ.  

 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 9 января 2014 г. N 2 "Об утверждении Порядка применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 4 апреля 2014 г., регистрационный N 
31823). 

 

 

Министр 

О.Ю.Васильева 

 

 

 



7 

 

 

Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в 
образовательном процессе  МБОУ «СОШ № 89» 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

18 сентября 2017 года, 
регистрационный N 48226  
 

 

Приложение. Порядок применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации 

от 23 августа 2017 года N 816 

 

 

 

1. Настоящий Порядок применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ устанавливает правила применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации основных образовательных 
программ и/или дополнительных образовательных программ (далее - образовательные 
программы). 

 

2. Перечень профессий, специальностей и направлений подготовки, реализация 
образовательных программ по которым не допускается с применением исключительно 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, определяется 
Министерством образования и науки Российской ФедерацииОб утверждении Порядка 
применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ. 

________________ 

Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ Часть 3 статьи 16 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.7598; 2013, N 19, ст.2326; N 23, 
ст.2878; N 27, ст.3462; N 30, ст.4036; N 48, ст.6165; 2014, N 6, ст.562, ст.566; N 19, ст.2289; N 
22, ст.2769; N 23, ст.2930, ст.2933; N 26, ст.3388; N 30, ст.4217, ст.4257, ст.4263; 2015, N 1, 
ст.42, ст.53, ст.72; N 14, ст.2008; N 18, ст.2625; N 27, ст.3951, ст.3989; N 29, ст.4339, ст.4364; 
N 51, ст.7241; 2016, N 1, ст.8, ст.9, ст.24, ст.72, ст.78; N 10, ст.1320; N 23, ст.3289, ст.3290; N 
27, ст.4160, ст.4219, ст.4223, ст.4238, ст.4239, ст.4245, ст.4246, ст.4292; 2017, N 18, ст.2670; N 
31, ст.4765) (далее - Федеральный закон N 273). 

 

 

3. Организации, осуществляющие образовательную деятельность (далее - организации), 
реализуют образовательные программы или их части с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий в предусмотренных Федеральным законом от 
29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" формах обучения 



8 

 

 

Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в 
образовательном процессе  МБОУ «СОШ № 89» 

 

или при их сочетании, при проведении учебных занятий, практик, текущего контроля 
успеваемости, промежуточной, итоговой и (или) государственной итоговой аттестации 
обучающихся. 

 

4. Организации доводят до участников образовательных отношений информацию о 
реализации образовательных программ или их частей с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий, обеспечивающую возможность их 
правильного выбора. 

 

5. При реализации образовательных программ или их частей с применением 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий: 

 

местом осуществления образовательной деятельности является место нахождения 
организации или ее филиала независимо от места нахождения обучающихсяОб утверждении 
Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ; 

________________ 

Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ Часть 4 статьи 16 Федерального 
закона N 273. 

 

 

организации обеспечивают соответствующий применяемым технологиям уровень 
подготовки педагогических, научных, учебно-вспомогательных, административно-

хозяйственных работников организации; 
 

организации самостоятельно определяют порядок оказания учебно-методической 
помощи обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых 
дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных технологийОб 
утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ; 

________________ 

Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ Часть 1 статьи 28 Федерального 
закона N 273. 

 

 

организации самостоятельно определяют соотношение объема занятий, проводимых 
путем непосредственного взаимодействия педагогического работника с обучающимся, в том 
числе с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий; 

 

допускается отсутствие учебных занятий, проводимых путем непосредственного 
взаимодействия педагогического работника с обучающимся в аудитории. 

 

6. При реализации образовательных программ или их частей с применением 
исключительно электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 
организация самостоятельно и (или) с использованием ресурсов иных организаций: 

 



9 

 

 

Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в 
образовательном процессе  МБОУ «СОШ № 89» 

 

создает условия для функционирования электронной информационно-образовательной 
среды, обеспечивающей освоение обучающимися образовательных программ или их частей 
в полном объеме независимо от места нахождения обучающихсяОб утверждении Порядка 
применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ; 

________________ 

Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ Часть 3 статьи 16 Федерального 
закона N 273. 

 

 

обеспечивает идентификацию личности обучающегося, выбор способа которой 
осуществляется организацией самостоятельно, и контроль соблюдения условий проведения 
мероприятий, в рамках которых осуществляется оценка результатов обучения. 

 

7. Организации вправе осуществлять реализацию образовательных программ или их 
частей с применением исключительно электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий, организуя учебные занятия в виде онлайн-курсов, 
обеспечивающих для обучающихся независимо от их места нахождения и организации, в 
которой они осваивают образовательную программу, достижение и оценку результатов 
обучения путем организации образовательной деятельности в электронной информационно-

образовательной среде, к которой предоставляется открытый доступ через информационно-

телекоммуникационную сеть "Интернет". 
 

8. Освоение обучающимся образовательных программ или их частей в виде онлайн-

курсов подтверждается документом об образовании и (или) о квалификации либо 
документом об обучении, выданным организацией, реализующей образовательные 
программы или их части в виде онлайн-курсов. 

 

Организация, которой обучающимся представлен документ об образовании и (или) о 
квалификации либо документ об обучении, подтверждающий освоение им образовательной 
программы или ее части в виде онлайн-курсов в иной организации, допускает обучающегося 
к промежуточной аттестации по соответствующим учебным предметам, курсам, 
дисциплинам (модулям), иным компонентам образовательной программы, или засчитывает 
результат обучения в качестве результата промежуточной аттестации на основании данного 
документа. Зачет результатов обучения осуществляется в порядке и формах, установленных 
организацией самостоятельноОб утверждении Порядка применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ, посредством 
сопоставления планируемых результатов обучения по соответствующим учебным 
предметам, курсам, дисциплинам (модулям), иным компонентам, определенным 
образовательной программой, с результатами обучения по соответствующим учебным 
предметам, курсам, дисциплинам (модулям), иным компонентам образовательной 
программы, по которой обучающийся проходил обучение, при представлении обучающимся 
документов, подтверждающих пройденное им обучение. 

________________ 

Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ Часть 1 статьи 28, пункт 7 части 1 
статьи 34 Федерального закона N 273. 



10 

 

 

Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в 
образовательном процессе  МБОУ «СОШ № 89» 

 

 

 

9. При реализации образовательных программ или их частей с применением 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий организации ведут 
учет и осуществляют хранение результатов образовательного процесса и внутренний 
документооборот на бумажном носителе и/или в электронно-цифровой форме в соответствии 
с требованиями Закона Российской Федерации от 21 июля 1993 г. N 5485-1 "О 
государственной тайне"Об утверждении Порядка применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ, Федерального 
закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных"Об утверждении Порядка 
применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ, Федерального закона от 22 октября 2004 г. N 25-ФЗ "Об 
архивном деле в Российской Федерации"Об утверждении Порядка применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ. 

________________ 

Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1997, N 41, стр.8220-8235, ст.4673; 2003, N 27, ст.2700; N 46, ст.4449; 
2004, N 27, ст.2711; N 35, ст.3607; 2007, N 49, ст.6055, ст.6079; 2009, N 29, ст.3617; 2010, N 
47, ст.6033; 2011, N 30, ст.4590, ст.4596; N 46, ст.6407; 2013, N 51, ст.6697; 2015, N 10, 

ст.1393. 
 

Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2006, N 31, ст.3451; 2009, N 48, ст.5716; N 52, ст.6439; 2010, N 27, 
ст.3407; N 31, ст.4173, ст.4196; N 49, ст.6409; 2011, N 23, ст.3263; N 31, ст.4701; 2013, N 14, 
ст.1651; N 30, ст.4038; N 51, ст.6683; 2014, N 23, ст.2927; N 30, ст.4217, ст.4243; 2016, N 27, 

ст.4164; 2017, N 9, ст.1276; N 27, ст.3945; N 31, ст.4772. 
 

Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, N 43, ст.4169; 2006, N 50, ст.5280; 2007, N 49, ст.6079; 2008, N 
20, ст.2253; 2010, N 19, ст.2291; N 31, ст.4196; 2013, N 7, ст.611; 2014, N 40, ст.5320; 2015, N 
48, ст.6723; 2016, N 10, ст.1317; N 22, ст.3097; 2017, N 25, ст.3596. 

 

 

 

 

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 
Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 20.09.2017,  

N 0001201709200016 


